
Mikulovské burčobraní 21.-24.9.2011

Zobrazení: 300

I letos naše chlapecká skupina vyjela na kolech po moravských

sklípcích. Jako vždy se vyrazilo ve čtvrtek před obědem, který jsme si

dali v Motorestu za M.Krumlovem. Klobásky k vínečku jsme zakoupili v

Pavlicích u mistra uzenáře. Nejlevnější zde měli odřezky za 200kč/kg.

Ve Znojmě jsme se stavili pro masové škvarky. Ty ovšem nebyly, tak

jsme dali ochutnávku burčáku ve dvou vinných obchodech. Bohužel v tom

druhém už to bylo s nádechem vína. Jelikož pokročila hodina museli

jsme sportovní jízdou valit do Mikulova, abychom stihli převzít klíče.

Po vyložení auta jsem zjistil, že od svého zamknutého kola jsem si

zapomenul klíče. Rychle jsme se ubytovali a mazali rovnou na burčáček

na náměstí. Zde jsme dali šest džbánečků, přešmikli zámek od mého kola

pákovými kleštěmi, které nám donesli ochotní majitelé vinárny, Hans si

zase půjčil šitíčko od vedle sedící paní a zašil si upadlý knoflík. Po

občerstvení jsme šli bydlet. Po naházení věcí do skříní jsme si došli

ještě na dva džbánečky červeného, ale kluci nějak za stolem usínali,

tak jsme šli na kutě. Kluci spali hned jako dřevo a já si projížděl

internet přes bezplatné městké wifi připojení.

Ráno jsme posnídali škvarky a co lednice dala, nasadili cyklistické

oblečky, dali kalíšek burčáku od baby-míchalky na náměstí a šlápli

jsme do pedálů směr Věstonice. 

 1 / 3

Phoca PDF

http://www.mistruzenar.cz/klobasovy-raj
http://www.phoca.cz/phocapdf


Mikulovské burčobraní 21.-24.9.2011

Zobrazení: 300

V Klentnici jsme se zastavili na doporučené Faře, kde jsme si dali

místní kávu a rajskou polévku s bazalkou. Docelá nás to zapláclo, že

jsme vynechali oběd. V Dolních Věstonicích jsme si dali několik

džbánků červeného a navštívili zde místní muzeum a rovněž jeho záchod.

Před muzeem se kluci prochrupli a pokračovali jsme dál. Před Horními

Věstonicemi se dala další runda burčáku a pokračovalo se nazpátek na

Mikulov. Po příjezdu jsme si nakoupili v Coopu a Ady udělal vaječnou

omeletu. Zjistili jsme, že na patře už nejsme sami, ale ubytovali se

zde nějaké ženské. To kluky zasmušilo, protože už nemohli do okolních

pokojů zdrhnout před mým chrápáním. Nastal rovněž boj o dva záchody.

Večer jsme se šli podívat do místní restaurace U sv.Urbana. Zde jsme

už přešli na Prazdroj, protože jsme burčák nemohli vidět ani

periferním viděním. Vedle seděla nějaká dámská jízda, která nás

váhově skoro trumfla. Já si dal česnečku a Ady kuřecí křídla. Oba jsme

se shodli na tom, že nic moc. Ale restaurace byla docela plná. Večer

jsme šli už spát.

Sobotní ráno bylo opět ažurové. Došli jsme si do místní pekárny na

teplé křupavé rohlíčky a koláčky, burčák jsme tentokrát vynechali

jelikož bylo už pozdě. Naskočili jsme na kola a vyjeli na Valtice. Po

pár kilometrech jsme zaparkovali na burčák, ale měli jen víno, které i

když stálo kilo bylo nevalné. Před táhlým kopcem jsme raději odbočili

na Lednici, kde jsme si dali oběd. Ady pak jel na Valtice a my jsme si

ještě objeli místní památky. Milan nás ještě světácky zatáhl k

nějakému pavilonu, z něhož se pak vyklubala restauračka se svatbou.

Působili jsme zde jako pěst na oko, takže jsme raději zmizeli. Z

Valtic jsme už jeli po státovce na Mikulov. Cestou jsme dali ještě

pivko, takže se nám vrátili chutě na burčák. Večer jsme nasadili

čelovky a vyšli se podívat na Kozí hrádek. Obloha byla jasná a my

 2 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Mikulovské burčobraní 21.-24.9.2011

Zobrazení: 300

hledali souhvězdí, která známe. Na zpáteční cestě jsme si dali

Svijanské pivo a pak zase džbánečky burčáku, aby se nám lépe spalo.

V neděli jsme už jen

měli autoturistiku. Dojeli jsme si do Věstonic pro červený burčák.

Nemohli jsme se shodnout na tom jestli se nepohoršil a tak jsme

nakonec dali džbánek řezaného. Nastal přesun o pár kilometrů dál do

H.Věstonic, kde jsme prošli a ochutnali burčák ve dvou sklepech. V

jednom měli dokonce burčák Modrý portugal, ale byl už vinný, takže

jsme ho nevzali. Jinak všude měli Vavřince. V Mikulově jsme dali oběd

v Mexické restauraci. Místo mexické hudby zde hrálo rádio Hey, což se

mi zdálo dost nevhodné, takže jsem pustil nějakou latinu ze svého ZTE.

Když jsem si pěkně upravil donesené jídlo, tak mi ho sebral Ady,

jelikož porce byla jeho. Zaplatili jsme a jeli se podívat do jeskyně

na Turoldu. Už jsme byla poslední výprava, s námi nikdo nebyl. Ady si

namočil nohy v jeskyním jezírku, protož čirá voda klamala. Byl už

večer tak jsme naházeli věci do auta a vzali směr na Prahu.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

